ASSEMBLY INSTRUCTIONS FOR
CARPORT CPTBAS
© Copyright, 2026, GARDENAS NV/SA, Wissenstraat 3, B-9200 DENDERMONDE - BELGIUM.
Version CPTBAS EN-DE/2026/1
MONTAGEANLEITUNG FÜR
CARPORT CPTBAS
Parts list
Teileliste
Article No. Dimension / Abmessung # Function/Funktion
Artikel Nr. A B C
Elements for the carport framework / Elemente für das Gerüst des Carports
S/090/090/2180IMG 2180 90 90 6 Post / Pfosten
4
S/026/145/2980IMG 2980 145 26 6 Cross beam / Querträger
S/026/145/0967IMG 967 145 26 2 Front mitre brace support / vordere Gehrungsverstärkungsstütze
S/026/145/1190IMG 1190 145 26 2 Rear mitre brace support / hintere Gehrungsverstärkungsstütze
2
589905IMG 2755 145 26 4 Longitudinal beam 1 notch / Längsträger 1 Aussparung 13x60
589922IMG 700 28x90 2x45° 8 Mitre brace / mittlere Verstärkung
Finishing elements / Abschlusselemente
S/019/145/2550IMG 2550 145 19 2 Side trim batten / Seitenzierleiste
S/019/145/2950IMG 2950 145 19 2 Side trim batten / Seitenzierleiste
S/019/145/3150IMG 3150 145 19 1 Front trim batten / vordere Zierleiste
PPDPOL1ZW/2550/1000 2550 1116 28 3 Polyester roof sheet RAL7016 / Polyester-Dachplatte RAL7016
PPDPOL1ZW/3050/1000 3050 1116 28 3 Polyester roof sheet RAL7016 / Polyester-Dachplatte RAL7016
B/CPTBAS 1 Pack of hardware of fittings / Beschlagsatz
CPTBAS